[image: ] (
 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫ
Ң
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
) (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА

)

________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      29.01. 2024 г.                                                                                              №  39-п

       О создании рабочей группы
       по организации онлайн – голосования
       на единой федеральной платформе по выбору
       общественных территорий, подлежащих
       благоустройству в рамках муниципальной
       программы «Формирование комфортной
       среды города Сорска»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Республики Хакасия от 29.09.2017 г. № 514 «Об утверждении государственной программы Республики Хакасия «Формирование комфортной городской среды и благоустройство территории муниципальных образований Республики Хакасия», руководствуясь «Методическими рекомендациями по вовлечению  граждан, их общественных объединений и иных лиц в решении вопросов развития городской  среды», утвержденными приказом Минстроя РФ от 30.12.2020 № 913/пр, в целях реализации муниципальной программы «Формирование комфортной среды города Сорска», утвержденной постановлением администрации города Сорска от 24.01.2018  № 25 (с изменениями), администрация города Сорска
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Создать рабочую группу по организации онлайн – голосования  на единой федеральной платформе по выбору  общественных территорий, подлежащих        благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной
среды города Сорска»
         2. Утвердить Положение о  рабочей группе по организации онлайн – голосования  на единой федеральной платформе по выбору  общественных территорий, подлежащих  благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной среды города Сорска» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
         3. Утвердить состав рабочей группы   по организации онлайн – голосования  на единой федеральной платформе по выбору  общественных территорий, подлежащих  благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной среды города Сорска» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
        4. Опубликовать постановление в информационном бюллетене  «Сорский городской вестник»  и на официальном сайте администрации города Сорска в разделе «Формирование комфортной среды города Сорска».
         5. Контроль за исполнением  постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.
         Глава города Сорска                                                                       В.Ф. Найдёнов

Приложение № 1
к постановлению администрации г. Сорска
от 29.01. 2024 г. № 39-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по организации онлайн - голосования на единой федеральной платформе по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной среды города Сорска»
1. Рабочая группа по организации онлайн - голосования на единой федеральной платформе по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной среды города Сорска» (далее - рабочая группа) является консультационно-координационным органом, обеспечивающим проведение онлайн -  голосования на единой федеральной платформе по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», государственной программы Республики Хакасия «Формирование комфортной городской среды и благоустройство территории муниципальных образований Республики Хакасия», муниципальной программы «Формирование комфортной среды города Сорска» (далее – муниципальная программа).
2. Задачами рабочей группы являются:
- информирование граждан и организаций по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках программ по формированию современной городской среды в соответствии с утвержденным планом;
- организация работы по обеспечению онлайн -  голосования на единой федеральной платформе по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках программ по формированию современной городской среды;
 - организация взаимодействия органов местного самоуправления, общественных объединений и других организаций по вопросам онлайн - голосования на единой федеральной платформе по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках программ по формированию современной городской среды.
 3. Рабочая группа для решения возложенных на нее задач имеет право:
 - запрашивать в установленном порядке необходимые материалы у органов исполнительной города Сорска, органов местного самоуправления, общественных объединений и других организаций;
- приглашать на свои заседания должностных лиц органов исполнительной власти города Сорска, органов местного самоуправления, общественных объединений и других организаций.
 4. Рабочая группа формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов рабочей группы. Заседания рабочей группы правомочны, если на них присутствуют более половины ее членов. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих. При равенстве голосов, голос председательствующего на заседании рабочей группы является решающим. Полномочия председателя рабочей группы в случае его отсутствия возлагаются на заместителя председателя рабочей группы.
 5. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
6. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании.
7. Решения рабочей группы являются обязательными для исполнения всеми указанными в них ответственными исполнителями.
8. Информация  о деятельности  рабочей группы  размещается на официальном сайте администрации города Сорска asorsk@r-19.ru в разделе «Формирование комфортной городской среды».

Приложение 2
к постановлению администрации города Сорска
от 29.01.2024 г. № 39-п

Состав
 рабочей группе по организации онлайн - голосования на единой федеральной платформе по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной среды города Сорска»

Председатель рабочей группы:
Глава города Сорска                                                      Найденов В.Ф.

Заместитель председателя рабочей группы:
Первый заместитель главы города –
начальник Управления ЖКХ                                        Каменев В.В.

Секретарь рабочей группы:
Специалист администрации
города Сорска по вопросам ЖКХ                                 Кузнецова О.Э.

Члены рабочей группы:
Заместитель главы по социальным вопросам              Нестерова М.А.
Руководитель УМКСиТ                                                 Бакаева А.Р.
Председатель Совета депутатов г. Сорска                   Веселова Г.В.
Управляющий делами администрации                        Журавлева А.В.

image1.jpeg